
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АХ- ЛША' 2013 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования -  

городской округ город Рязань на 2011 -  2013 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4974

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Улучшение 

экологической обстановки на территории муниципального образования -  городской округ 

город Рязань на 2011 -  2013 годы», утвержденной постановлением администрации города 

Рязани от 14.10.2010 № 4974, и объема их финансирования, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Улучшение экологической обстановки 

на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань на 2011 -  2013 

годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4974 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Улучшение экологической обстановки 

на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань на 2011 -  2013 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 02.09.2011 № 3835,

от 30.01.2013 № 295), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И.Сивоконя.

от 25.11.2011 № 5297, от 16.12.2011 № 5713, от 24.09.2012 № 4917, от 08.11.2012 № 5809,

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

о т« 2013 г. № /̂ 0^

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Улучшение экологической обстановки на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань на 2011 - 2013 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4974

1. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» соответствующие пункты изложить в новой редакции:

1.6 Обустройство контейнерной 
площадки временного накопления 
отходов в районе Солотча

Средства 
бюджета 

города Рязани

3900,0 3900,0 2013 г. УБГиДХ Обустройство 
контейнерной площадки 
временного накопления 
отходов в районе Солотча

1.14 Проектно-изыскательские работы 
по ликвидации последствий 
загрязнений территории 
нефтепродуктами (предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные цели)

Средства 
бюджета 

города Рязани

500,0 500,0 2013 г. УБГиДХ, 
МБУ «ДБГ»

Ликвидация последствий 
загрязнений территории 
нефтепродуктами

1.15 Работы по ликвидации 
последствий загрязнений 
территории нефтепродуктами 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на иные 
цели)

Средства 
бюджета 

города Рязани

3500,0 3500,0 2013 г. УБГиДХ, 
МБУ «ДБГ»

Итого по задаче 1 Средства 
бюджета 

города Рязани

11431,6 1592,2 1039,4 8800,0

Средства
областного
бюджета

9000,0 9000,0 -



2

3.2 Проектирование санитарно
защитных зон промышленных 
предприятий и промышленных 
узлов

Средства 
бюджета 

города Рязани

100,0 100,0 2011- 
2013 г.

УБГиДХ,
промышлен

ные
предпрития

Актуализация базы 
данных о состоянии 
атмосферного воздуха

' Итого по задаче 3 Средства 
бюджета 

города Рязани

250,0 150,0 ** 100,0

5.11 Проведение Дней защиты от 
экологической опасности

Средства 
бюджета 

города Рязани

320,0 100,0 220,0 2012- 
2013 г.

УБГиДХ,
УОиМП,

УК

Повышение уровня 
экологического 
образования и 
информирования 
населения города Рязани

Итого по задаче 5 Средства 
бюджета 

города Рязани

1273,0 467,0 168,5 637,5

2. Задачу 5 дополнить строками 5.13 и 5.14 в следующей редакции:

5.13 Проведение мероприятий в рамках 
Года охраны окружающей среды в 
Российской Федерации

Средства 
бюджета 

города Рязани

250,0 - “ 250,0 2013 г. УБГиДХ,
УОиМП,

УК

Повышение уровня 
экологического 
образования и 
информирования 
населения города Рязани5.14 Проведение городской акции 

«Красивый город»
Средства 
бюджета 

города Рязани

100,0 100,0 2013 г. УБГиДХ,
УОиМП


